
PRE 

4 

 SIDENCIA 

MGI  

JN 

EN1DIA 
O

wÑINí 

,71a6a7aada eaa t'a iuoya 	,htt,674/ 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N° 2 9 3 -2013-GR-JUNIN/PR 

Huancayo, 	 9111 
. 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO : 

Ei informe Presupuestal Nro 065-2013-GRJ-GRPPATISGPT, de fecha 19 de 
marzo del 2013, mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, emite el Informe favorable para efectuar 
la transferencia financiera al Comité de Administración de Fondos de Asistencia y 

e- 
•U1 	 LA' Estímulo del Gobierno Regional Junín — Sede (CAFAE-GR-JUNIN/SEDE) para el 

° 

	

ico 	 Sli  Ejercicio Fiscal 2013 v\  twte . 	, 
sniei4/ 	CONSIDERANDO: 

(0/  
c.) 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 574-2012-GRJ/PR, se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional de Departamento de Junín correspondiente al Año Fiscal 
2013; 

Que de acuerdo a las conclusiones del Informe Técnico del viste, se 
manifiesta que se encuentra disponible presupuestalmente para el año fiscal 2013 en 
la Específica del Gasto Nivel 2, Asignación a Fondos para Personal 2.1 1.1 2 1. para 
efectuar transferencia financiera al CAFAE de la Unidad Ejecutora 001 — Sede Junín 
la suma de Tres Millones Seiscientos Noventa y Tres Mil Doscientos Cuarenta y 
00/100 Nuevos Soles ( S/ 3'693,240 00), por la Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios para efectivizar Transferencia Financiera al CAFAE del Gobierno Regional 
Junín 

Que, por virtud del Art 17 de la Ley N° 27444 — Ley del Procedimiento 
Administrativo General, es posible disponer que el acto administrativo tenga eficacia 
anticipada a su emisión y siempre que sea más favorable a los administrados y no 
lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente adquiridos 

Estando a lo propuesto y contando con las visaciones de la Oficina Regional 
de Administración y Finanzas, Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Gerencia 
General Regional del Gobierno Regional Junín, 

Que, la Novena Disposición Transitoria de la Ley N° 28411, "Ley General del 
Sistema Nacional del Presupuesto", aprueba realizar las transferencias de fondos 

-;?¿''s\ públicos al CAFAE en el marco de los Decretos Supremos Nro 067-92-EF y 25-93- 
PCM y del Decreto de Urgencia N° 088-2001, 



PRESIDENCiA 

SEG! 

JUNIN 
, %4ó47.4..da ea« 14 	,¿et tade'. 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 
Gobierno Regional, Ley N' 27867, modificada por la Ley N° 27902, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- TRANSFERIR, con eficacia anticipada a partir del 
mes de enero del 2013, a! Comité de Administración de Fondos de Asistencia y 
Estímulo del Gobierno Regional Junín — Unidad Ejecutora 001 — Sede Junín, la suma 
de TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 3'693,240.00) por la Fuente de 
Financiamiento Recursos Ordinarios, importe que será ejecutado por el CAFAE-GR-
JUNIN, de acuerdo a la Programación de Compromisos Anualizados (PCA) 
debidamente aprobado 

ARTÍCULO SEGUNDO.  El egreso que origina la presente Resolución, se 
afectará a la cadena de gasto siguiente 

Tipo de Transacción 
Genérica 
Sub Genérica 
Sub Genérica Detallada 
Específica 
Específica Detallada 

2 Gastos Presupuestarios 
1 Personal y Obligaciones Sociales 
1 Retribuciones y Complementos en efectivo 
1 Personal Administrativo 
2 Otras Retribuciones y Complementos 
1 Asignación a Fondos para Personal 

-%-',4F77--37ZN,1, , Transferencias que serán atendidas con recursos procedente de la Fuente de 
7/:5-"̀9,,,,,-c-,:inanciamiento "Recursos Ordinarios" del Pliego 450 Gobierno Regional Junín, ( 
ica '‘,-,' VI S_Inidad Ejecutora 001 — Sede Junín, correspondiente al Año Fiscal 2013 

1  \r1114■,,,..:Ĥ 

V,  —.-- -P'/ 	
ARTÍCULO TERCERO - TRANSCRIBIR, al Comité de Administracion de 

ge.to,  -..t,>4  Fondos de Asistencia y Estímulo — CAFAE de la Sede y a los Órganos Pertinentes 
que dependen del Gobierno Regional Junín 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

••• 	• •• • • 	• 	• 
VLADIMIR ROY C RON ROJAS 

PRESIDEri 
GC:1731EPNO REGIONAL JUNIN 

\1_,,TUNTN 
1 ur-,¿-, su  

tes 

e' gr,r-i 


